

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 127/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 127/2021 <b>Data do Processo:</b> 11/11/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 127/2021  
**b) Nr. Licitação:** 127/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 25/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REPAROS NO CAMINHÃO MERCEDES 352 TURBINADO, PLACAS IAX7874, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS.*

**Lote: 1**

**Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	JOGO DE ANÉIS - JOGO DE ANÉIS	1,000	UN.	793,85	793,85
2	ANEL DO COMPRESSOR - ANEL DO COMPRESSOR	1,000	UN.	143,98	143,98
3	ADESIVOS - ADESIVOS	2,000	UN.	27,00	54,00
4	ARRUELAS/PARAFUSOS - ARRUELAS/PARAFUSOS	40,000	UN.	1,99	79,60
5	BRONZINA BIELA 0,25 - BRONZINA BIELA 0,25	1,000	UN.	278,95	278,95
6	BRONZINA MANCAL 0,50 - BRONZINA MANCAL 0,50	1,000	UN.	578,89	578,89
7	BUCHA COMANDO - BUCHA COMANDO	1,000	UN.	180,97	180,97
8	BRONZINA BIELA COMPRESSOR - BRONZINA BIELA COMPRESSOR	1,000	UN.	58,99	58,99
9	BUCHA BIELA - BUCHA BIELA	6,000	UN.	33,00	198,00
10	CAMISAS DE CILINDRO - CAMISAS DE CILINDRO	6,000	UN.	83,98	503,88
11	FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL	2,000	UN.	16,00	32,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE	1,000	UN.	33,99	33,99
13	GUIAS DE VÁLVULAS - GUIAS DE VÁLVULAS	2,000	UN.	11,00	22,00
14	JOGO DE JUNTAS - JOGO DE JUNTAS	1,000	UN.	403,92	403,92
15	TINTA MOTOR - TINTA MOTOR	1,000	UN.	148,97	148,97
16	ÓLEO - ÓLEO	20,000	LT	25,00	500,00
17	PISTÕES - PISTÕES	6,000	UN.	240,95	1.445,70
18	BOMBA D'AGUA - BOMBA D'AGUA	1,000	UN.	278,95	278,95
19	TUCHOS - TUCHOS	12,000	UN.	25,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
20	VÁLVULAS ESCAPE - VÁLVULAS ESCAPE	1,000	UN.	29,00	29,00	
21	VÁLCULAS ADMISSÃO - VÁLCULAS ADMISSÃO	1,000	UN.	29,99	29,99	
22	VÁLVULA TERMOSTATO - VÁLVULA TERMOSTATO	1,000	UN.	63,99	63,99	
23	VÁLVULAS B. ÓLEO - VÁLVULAS B. ÓLEO	1,000	UN.	96,98	96,98	
24	CALÇO DE MOLAS - CALÇO DE MOLAS	12,000	UN.	3,00	36,00	
25	PISTA - PISTA	1,000	UN.	29,00	29,00	
26	REPARO COMPRESSOR - REPARO COMPRESSOR	1,000	UN.	163,97	163,97	
27	SEDES DE VÁLVULAS - SEDES DE VÁLVULAS	2,000	UN.	14,00	28,00	
28	PINO GUIA MANCAL - PINO GUIA MANCAL	14,000	UN.	7,00	98,00	
29	RETIFICAR FERRO BIELA - RETIFICAR FERRO BIELA	3,000	UN.	77,99	233,97	
30	MANDRIL BUCHA BIELA - MANDRIL BUCHA BIELA	6,000	UN.	70,99	425,94	
31	ENCAMISAR BLOCO - ENCAMISAR BLOCO	6,000	UN.	88,97	533,82	
32	PLAINAR BLOCO - PLAINAR BLOCO	1,000	UN.	405,92	405,92	
33	RETIFICAR CILINDROS - RETIFICAR CILINDROS	6,000	UN.	88,97	533,82	
34	MANDRIL MANCAIS LINHA - MANDRIL MANCAIS LINHA	1,000	UN.	473,91	473,91	
35	MANDRIL BUCHA COMANDO - MANDRIL BUCHA COMANDO	1,000	UN.	295,95	295,95	
36	RETIFICAR SEDE DE VÁLVULAS - RETIFICAR SEDE DE VÁLVULAS	12,000	UN.	14,00	168,00	
37	RETIFICAR VÁLVULAS - RETIFICAR VÁLVULAS	10,000	UN.	13,00	130,00	
38	ESMERILHAR SEDE/VÁLVULAS - ESMERILHAR SEDE/VÁLVULAS	12,000	UN.	11,00	132,00	
39	PLAINAR CABEÇOTES - PLAINAR CABEÇOTES	1,000	UN.	286,95	286,95	
40	MONTAR CABEÇOTE - MONTAR CABEÇOTE	1,000	UN.	106,98	106,98	
41	TROCAR SEDE DE VÁLVULAS - TROCAR SEDE DE VÁLVULAS	2,000	UN.	13,00	26,00	
42	TROCAR GUIAS VÁLVULAS - TROCAR GUIAS VÁLVULAS	2,000	UN.	13,00	26,00	
43	POLIR COMANDO - POLIR COMANDO	1,000	UN.	88,98	88,98	
44	RETIFICAR VIRABREQUIM - RETIFICAR VIRABREQUIM	1,000	UN.	688,87	688,87	
45	RAIO-X VIRABREQUIM - RAIO-X VIRABREQUIM	1,000	UN.	173,97	173,97	
46	MONTAGEM/DESMONTAGEM MONTAGEM/DESMONTAGEM	COMPLETA COMPLETA	- 1,000	UN.	3.048,45	3.048,45
47	LAVAGEM COMPLETA - LAVAGEM COMPLETA	1,000	UN.	498,90	498,90	
				<b>Total do Participante:</b>	14.890,00	
				<b>Total Geral:</b>	14.890,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DEPTO DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS	08.001.26.782.2601.2027.3.3.90.00.00	R\$ 15.052,00

Ponte Serrada, 25 de Novembro de 2021

.....

**Assinatura do Responsável**